
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ  

  

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 17 листопада 2023 року № 1320-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для забезпечення лікуванням 

хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями, 

закуплених за кошти Державного бюджету України на 2023 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

забезпечення лікуванням хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими 

захворюваннями, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони 

здоров’я для забезпечення лікуванням хворих  із серцево-судинними та судинно-

мозковими захворюваннями, Лікарські засоби для забезпечення лікуванням 

хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями», на 

підставі листів Департаменту охорони здоров’я Луганської обласної військової 

адміністрації від 20.11.2023 №1/03а-03656, Департаменту охорони здоров’я 

Київської обласної військової адміністрації від 28.11.2023 №33.03.02/4686-2023 

 

 
 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для забезпечення 

лікуванням хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими 

захворюваннями, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони 

здоров’я для забезпечення лікуванням хворих  із серцево-судинними та судинно-

мозковими захворюваннями, Лікарські засоби для забезпечення лікуванням 

хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями»  від 17 

листопада 2023 року № 1320-Р, виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КЛЕБУТАМ® концентрат для 

розчину для інфузій, 250 мг/20 мл, по 20 мл в ампулі, по 10 ампул у картонній 

коробці (Добутамін, 250 мг)», закупленого за кошти Державного бюджету на 

2023 рік, у кількості 10 ампул до Департаменту охорони здоров’я Київської 

обласної військової адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Заступник генерального директора 

з управління поставками                                                                        Олег Кльоц 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» 

від 17.11.2023 № 1320-Р (у 

редакції наказу державного 

підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 28.12.2023 №1481-Р)

к-сть шприців к-сть упаковок в-сть, грн к-сть ампул к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Вінницька область 920 92 96 590,80 5890 589 1 672 760,00 1 769 350,80

2 Волинська область 490 49 51 445,10 680 68 193 120,00 244 565,10

3 Дніпропетровська область 2110 211 221 528,90 430 43 122 120,00 343 648,90

4 Донецька область 460 46 48 295,40 130 13 36 920,00 85 215,40

5 Житомирська область 1050 105 110 239,50 660 66 187 440,00 297 679,50

6 Закарпатська область 2760 276 289 772,40 1920 192 545 280,00 835 052,40

7 Запорізька область 1150 115 120 738,50 590 59 167 560,00 288 298,50

8 Івано-Франківська область 1150 115 120 738,50 2940 294 834 960,00 955 698,50

9 Київська область 4590 459 481 904,10 1800 180 511 200,00 993 104,10

10 Кіровоградська область 140 14 14 698,60 470 47 133 480,00 148 178,60

11 Луганська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

12 Львівська область 3200 320 335 968,00 1830 183 519 720,00 855 688,00

13 Миколаївська область 1380 138 144 886,20 1230 123 349 320,00 494 206,20

14 Одеська область 1600 160 167 984,00 1470 147 417 480,00 585 464,00

15 Полтавська область 920 92 96 590,80 1840 184 522 560,00 619 150,80

16 Рівненська область 10 1 1 049,90 760 76 215 840,00 216 889,90

17 Сумська область 140 14 14 698,60 550 55 156 200,00 170 898,60

18 Тернопільська область 370 37 38 846,30 1110 111 315 240,00 354 086,30

19 Харківська область 2810 281 295 021,90 1770 177 502 680,00 797 701,90

20 Херсонська область 720 72 75 592,80 90 9 25 560,00 101 152,80

21 Хмельницька область 460 46 48 295,40 1880 188 533 920,00 582 215,40

22 Черкаська область 460 46 48 295,40 1110 111 315 240,00 363 535,40

23 Чернівецька область 680 68 71 393,20 1040 104 295 360,00 366 753,20

24 Чернігівська область 460 46 48 295,40 30 3 8 520,00 56 815,40

25 Місто Київ 1380 138 144 886,20 1720 172 488 480,00 633 366,20

26

ДУ «Науково-практичний 

медичний центр дитячої 

кардіології та кардіохірургії» 

МОЗ України

140 14 14 698,60 0 0 0,00 14 698,60

27
ДУ «Інститут серця МОЗ 

України»
0 0 0,00 3850 385 1 093 400,00 1 093 400,00

29 550 2 955 3 102 454,50 35 790 3 579 10 164 360,00 13 266 814,50

Олег КЛЬОЦ

Всього

Заступник генерального директора

 з управління поставками

Розподіл лікарських засобів для лікування хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення лікуванням хворих  із серцево-судинними 

та судинно-мозковими захворюваннями, Лікарські засоби для забезпечення лікуванням хворих із серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

АРИКСТРА®

 розчин для ін'єкцій, 2,5 мг/0,5 мл, по 0,5 мл у попередньо заповненому 

шприці; по 10 шприців у картонній коробці

(Фондапаринукс натрію, 0,5 мл (2,5 мг/0,5 мл))

Виробник: Аспен Нотер Дам де Бондевіль, Франція

Ціна за шприц - 104,99 грн

(mnn id: 14194)

КЛЕБУТАМ®

 концентрат для розчину для інфузій, 250 мг/20 мл, по 20 мл в ампулі, по 10 

ампул у картонній коробці

(Добутамін, 250 мг)

Виробник: Поліфарма Ілак Сан. Ве Тік. А.С., Туреччина

Ціна за ампулу - 284,00 грн

(mnn id: 14196)

Загальна вартість, грн 


